2025年 5月吉日

お客さま 各位

東海労働金庫

退職者専用定期預金「ロングライフ」

および「ろうきんダイレクト定期預金」改定のご案内

日頃は東海ろうきんをご利用いただき、誠にありがとうございます。

2025 年 6 月 2 日（月）より、退職者専用定期預金「ロングライフ」および「ろうきんダイレクト定期

預金」の商品内容を一部改定いたしますので、下記のとおりご案内いたします。

 東海ろうきんは「働く人たちの生涯に寄り添い続ける協同組織の福祉金融機関」として、今後もより一

層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定内容

＜退職者専用定期預金「ロングライフ」＞

・ご利用対象者を拡大し、より幅広いお客さまがご利用いただけるようになります。

変更点 変更後 変更前

商品名 退職者向け定期預金「ロングライフ」 退職者専用定期預金「ロングライフ」

ご利用

いただける方

以下①～②のいずれかに該当する個人のお客さま

①満 60歳以上かつ公的年金を受け取っていない方

②退職金支給日から 1年以内の方およびその配偶者

退職金支給日から 1 年以内の個人のお

客さまおよびその配偶者

＊ 「退職所得の源泉徴収票」等で退職金支給日を確認させていただく場合があります。

＊ 配偶者がご利用いただく場合は、当金庫に 100万円以上の新規預入が必要です。

＜ろうきんダイレクト定期預金（インターネットバンキング定期預金）＞

・満期後も金利の上乗せが継続し、より便利にご利用いただけるようになります。

変更点 変更後 変更前

上乗せ金利 満期日時点の上乗せ金利を自動継続 初回預入時のみ適用

＊ 満期日時点の上乗せ金利は金利情勢やキャンペーンの有無によって変更する場合がございます。

２．改定日

2025年 6月 2日（月）

※ 商品に関する詳細は、金庫ホームページにてご確認ください。ご不明な点等がございましたら、最寄

りの店舗までお問い合わせください。

以上